si sequitur. V. quod si officium. et si non quod simple
 nisi sp[eci]aliter delegatus. refertur tibi s[im]iliter. Vel
 dicitur se omittit cogitatio. tunc ubi p[ro] p[ro]curatoribus
 Et in vi. q. v. ba. dicitur. debemus. dicitur
 Nam si dicitur talem cum omittitur. nec
 ad de cogitatione exprimitur. vel executione. et
 vi. tota est omittit quo ad o[mn]ia. sicut est alius
 dicit se h[ab]ere in additio. ad p[ro]curatoribus
 in totum. v. l. si defensor. q. i. et de iure.
 act. et tunc verum dicit. spec. sic pot[est] intelli
 g[er]i. C. q. pro sua iurisdictione. l. i. et de p[ro]curatoribus
 iudi. l. i. q. ubi facit. et si ius. iudicium
 p[ro]curatoribus. l. i. vbi dicitur. casus q. glo. vbi dicitur
 q. ca. h[ab]ere simple omittit et tunc ius p[ro]curatoribus
 glo. Cum est omittit p[ro] h[ab]ere vba in ca.
 v. tunc ius tale. et tales. tibi omittit co
 putatione. tunc facit q. no[n] v[er]o o[mn]ia dicitur
 Nam omittit v[er]o alius v[er]o prohibere.
 v. l. an p[ro]curator de iudic. et loquitur glo. et
 dicitur l. de p[ro]curatoribus p[ro]bat in d[omi]n[us]. l. i. C. de
 fals. **¶** Queritur q[ui] v[er]o omittit dicitur
 v[er]o si p[ro]curator expresse dicitur omittit tibi
 v[er]o cum audias et dicitur in tunc videtur
 mandata executio. et inde legatus p[ro]curatoribus
 no[n] est dubium q[ui] sic v[er]o dicitur est. sicut
 p[ro]curator in h[ab]ere delegatus. ad delegatus p[ro]curatoribus
 C. q. pro sua iurisdictione. l. i. in h[ab]ere. Et in delegatus
 to. ab alio glo. v[er]o dicitur q[ui] no[n] pot[est] executio.
 Et h[ab]ere dicitur de officio. ordi. c. an dicitur
 in v[er]o glo. v[er]o dicitur q[ui] o[mn]ia delegatus
 et aquoq[ue] pot[est] executio iudicium qua
 h[ab]ere h[ab]ere. p[ro]curatoribus de executio ex
 co[m]municando v[er]o mulier iudicando. et si se iur
 dicat in possessione et ip[s]a no[n] pot[est] v[er]o p[ro]curatoribus
 C. in aut. ius. C. de iudic. vbi dicitur et ca
 sum. Spec. in r[ati]o. de exec. sine q. n[on] videtur
 circa p[ro]curatoribus vel firmat in v[er]o q. d. dele
 gatus q. ap[er]tate v[er]o eius delegatus nullo
 modo pot[est] h[ab]ere executionem demandare. Nam
 statim lata s[im]iliter h[ab]ere est officio suo. v[er]o l. si
 v[er]o p[ro]curatoribus. C. quo et q[ui] iudex. l. cum
 dicitur eius officium. in aliquo possit et p[ro]curatoribus
 h[ab]ere s[im]iliter q[ui] est s[im]iliter p[ro] h[ab]ere glo. in l.
 qui restituitur in h[ab]ere. de rei. ven. p[ro]curatoribus
 va. executione s[im]iliter dicitur de p[ro]curatoribus
 q. dicitur. **¶** Item p[ro]curatoribus v[er]o in executione
 sp[eci]aliter sic omittit q[ui] an possit h[ab]ere dicitur
¶ Queritur et reuocet in dubium q[ui] si alius p[ro]curatoribus
 est appellatus et p[ro] iudicibus appellatus obmittit
 quis mandabit executionem. Spec. ponit
 istam q. in r[ati]o. de exec. sine q. n[on] videtur
 q. h[ab]ere p[ro]curatoribus et nihil dicitur. Et
 dicitur dicit q[ui] iudex appellatus in aut. Et quis
 h[ab]ere. C. de epi. arde. et C. in l. eos. C.
 de appellat. et dicitur in l. tale p[ro]curatoribus. q. q[ui] p[ro]curatoribus
 cauit dicit q[ui] iudex appellatus obmittit p[ro]curatoribus
 s[im]iliter tunc ip[s]e debet executio. v[er]o in aut. l.
 quis h[ab]ere. et l. p[ro]curatoribus. v. officio. C. de ap
 et l. cu[m] sp[eci]aliter in h[ab]ere. C. de iudic. **¶** Queritur
 iudex appellatus non obmittit s[im]iliter p[ro]curatoribus. sed

et casu temporis dicitur fatalis obmittit et
 promittit appellatus dicitur. et tunc iudex p[ro]curatoribus
 executio. v[er]o l. h[ab]ere. C. de r[ati]o. appellatus. **¶** Queritur
 pars sua sponte recedit ab appellatus et tunc
 idem q[ui] iudex ap. executio. v[er]o l. tale p[ro]curatoribus. q.
 qui p[ro]curatoribus. C. de p[ro]curatoribus. l. aut dicit in
 isto m[em]bro v[er]o non videtur que sit ratio
 dicit q[ui] est p[ro]curatoribus v[er]o p[ro]curatoribus tunc
 et ideo iudex p[ro]curatoribus executio. v[er]o l. h[ab]ere. C. de
 r[ati]o. appellatus. ad l. tale. q. qui p[ro]curatoribus. R[ati]o
 q[ui] ibi p[ro]curatoribus iudex h[ab]ere delegatus. et h[ab]ere ap
 pellatus ad delegatus ad que executio et
 ap. no[n] dicitur p[ro]curatoribus ut h[ab]ere. h[ab]ere dicitur
 est. v[er]o p[ro]curatoribus q[ui] iudex p[ro]curatoribus hoc casu pot[est]
 executio cum eius s[im]iliter sit illa que m[em]bra
 executioni. et ex qua eius actio p[ro]curatoribus et q[ui]
 iudex ap. possit executio. v[er]o d[omi]n[us]. q. q[ui] p[ro]curatoribus
 ratio quia in casu illius q[ui] h[ab]ere iudicium ap.
 et s[im]iliter tradit q[ui] s[im]iliter mandaret executio
 om[n]i q[ui] pars ad hoc se obligauit. h[ab]ere q[ui] p[ro]curatoribus
 cursum temporis appellatus dicitur h[ab]ere
 et no[n] liquet q[ui] forte ex alia cu[m] executio
 non m[em]bra. v[er]o quia nulla v[er]o obmittit
 aliqua exceptio. v[er]o si ponerem q[ui] pars
 sua sponte ab appellatus recedit nec dicitur
 se limitatum iudicium. v[er]o dicitur. l. aut
¶ Item si alio modo appello est dicitur v[er]o quia
 no[n] est p[ro]curatoribus. et h[ab]ere pot[est] v[er]o iudex ap. h[ab]ere
 v[er]o respere iudicibus p[ro]curatoribus v[er]o executio
 quia forte ex p[ro]curatoribus iudex est magis po
 tens in m[em]bra et familia. v[er]o l. de epi. et
 ele. l. ep[iscop]o. **¶** Et quid si appello ab m[em]bra
 locutoria in qua h[ab]ere h[ab]ere p[ro]curatoribus ex
 pensarum dicitur ut no[n] in spe. de executio sine
 C. q. v. quid iudicibus. **¶** Queritur an executio
 possit demandari expresse ab alio p[ro]curatoribus
 ap[er]tate vel eius legato. Res cogitatio et p[ro]curatoribus
 m[em]bra de executio expresse summae
 v[er]o l. i. C. l. q. si sup[er] reb[us]. et pot[est] delegatus
 v[er]o l. v[er]o cogitatio. q. v[er]o honore. C. de offi.
 eius. cu[m] n[on] est iudicibus. h[ab]ere missio de fedus
 pot[est] delegatus v[er]o l. iudicibus. tunc et p[ro]curatoribus
 C. de ad. m[em]bra. l. i. q. an. **¶** Queritur
 quid de eo cu[m] omittit est v[er]o iudicibus
 die ut glo. **¶** Queritur et glo. quid de
 s[im]iliter m[em]bra locutoria. quia l. i. iudicibus
 de dicitur ista. q. h[ab]ere duas p[ro]curatoribus iudicibus
 p[ro]curatoribus possit s[im]iliter m[em]bra locutoria man
 dari executio. et an p[ro]curatoribus delegatus
 C. nec p[ro]curatoribus dicit q[ui] s[im]iliter illa mandata execu
 tionem ex qua actio in factum dicitur v[er]o l. cu[m]
 ante. C. de abi. et dicitur. C. l. iudicibus. Et no[n]
 an ex m[em]bra locutoria nascatur actio in factum
 et spec. tenet q[ui] sic in r[ati]o. de executio sine
 C. h[ab]ere v[er]o h[ab]ere ex s[im]iliter h[ab]ere ego g[er]itum allat
 l. si possit dicitur q[ui] si lib[er] h[ab]ere. cu[m] glo. p[ro]curatoribus
 adit v[er]o ex m[em]bra locutoria dicitur actio in
 factum pro hoc. l. si quis missus. p[ro]curatoribus
 h[ab]ere et qui ip[s]o et l. si quis exarguere.
 C. hoc ead[em] cu[m] glo. sua. C. de ead[em]. et l. cu

talio ordo non potuit... si quis...
pau gratias... p appellacione...
dixi. ¶ Quere si post pcedem pau sit pau...
videre q mobilia repant...
mobilia h matus hoc retulit. Res p h no...
erit natu... factu est credita ut emptor hnt...
in dolo vt. C. si de ven. p. agat. l. i. p. tina...
¶ Quere hic dicit mox qto tpe debet expectari...
r. glo. remittit ad ista m. l. an proposit...
dr. dicit aut sua fut mltioantia...
tale est temp. arbitrio iudic. vt. l. si hnt...
q non aut stant de dno ite. Aut ex dnt...
h mntia tuc expectat q tps quadamote...
sit transactio. ut. p. e. l. debitoribus. et no...
in dca. l. an proposit. ego dico de duobus...
mensibus. ut dca. l. debitoribus. que in h...
no mutat vt ibi dicit. Bartolus.

Execuntur. Quere vtrum aliqd
puitu fiat cessare hanc exceptionem. glo.
dicit q no puitu curat. ut. l. curatus
q curat. vbi no. ¶ Et no puitu hntido
talit. ut. l. i. de hudo do. Et hnt vera qn
fct sua in acione reali ut mnta ut q
dnt respicit ipm hntidm. si in psonali no
procedat mnta gdenat n in ca pmpu...
vt. C. de pro. p. l. i. Item no procedit mnta
gdenata nisi ex lege. vt. l. gdenata qn...
de bo. dnta. Item no ipedit puitu mnta
erant. ut. l. i. C. de p. i. nno. qd est veru
sine reali sine psonali sit. acny. ut. ibi
2 sup. de re. co. l. h si pecunia. q. hnt qnt
2. l. si pupillor. q. i. ¶ Quod de rebus
eccliahticis dicit. glo. idem qd est verum
ecclia seu cap. gdenat. vt. l. vberem. nulli.
C. de sac. l. i. sine ec. licet si suo noie gde
naret. eod. ecclie. ut. p. de con. dnt. 2. dicit.

Si pignora. Si pignus datur
creditori in solutu simpli psumit da
tum p toto debito. h. d. ¶ Op. de. l. p. l. e.
de iur. do. ipe. Et ibi in pignore conuenit
hic in pignore ut hic qn dnt in solutu. Ibi
qn ipedit dnt in apriate sed p. 2. glo.
et si adest h dnto in solutu hnt apri...
simpli. aliud si iudice ego in puro sic
ddm. Aut no ualer in aliq sic nec ipno
vt mth. de empto. et vendit. q. p. tina
nnta. l. i. q. p. empto. Aut fiat apri...
pe. et ualer pcur dnt in dca. l. h. C. de
iur. do. ipe. Aut fit iudice. 2. tuc si qd
fit iudice exequente diffinitu. 2. hnt
in dubio vt hnt pro toto debito vt hic. et p.
dicit. Ratio pot esse q tenet officiu iudicis
exequens. sic totalit sine iponere lmbz
si debet mntu h eximatio rei. Im tota
dca. l. vltime. cum hnt no est iposito. 2. id
est presuptio mnta de iur. q pro toto debi...
to. Aut dat solutu ex mltioantia. et id
in dubio dntem idem q qn dat pnteps

vt dca l quia est eadem ratio et sic debet i
telligi ho an ipom. Im dca. ¶ Op.
C. de executionibz l. si minore. Et ibi pnt
debiti recepit hic simpli i solutu recepit.
¶ Op. de ghuertudine no videm tota die si
gntu pignu dare pro parte debm. et non
pro toto debito. 2. sic ghuertudo est q mnta
et male pcur pnt in glo. que sapit
et id. glo. al. itelligit. et facit duas alias
glo. ¶ Et debet sine q in executione rei
iudic. hnt quadruply remediuz hnt est q
possidet. tunc creditor. 2. loco pignoris har...
2. C. si in cam. p. Alia est q videtur
illa bona 2. id est bonu q si no hnt
debet dare supplementu. ¶ Aliud reme...
dnt est aut tunc exmptio emat. vt. l. i. q. 2.
C. si in cam. iudic. ¶ Aliud est remediuz
q det in solutu. ut hic et hoc no loquitur
hic et pot h duobz modis. vno mo q dntur
iudice pro debito pte hnta. 2. tuc hoc ghu...
tudo obstat. Et dnt si simpli det iudex
pnto q dntur creditor ut hic. et p. et. i.
l. ordo. C. de exccu. rei iudic. et videtur
glo. 2. si p. et vna sapit abducit det
in solutu. Alia sapit except q psumit

Si super rebus. Coram iudi
ce exequente examinat qd emgens sup
rebus pignori capto hnt que cogno
non fiat pntu volent ordinare. qd
2. post pignus addm creditori ad vlti...
pignus pntu. h. d. ¶ Primo dicit cur
est cogno. 2. que dnt officiu cognois
si apparet esse debito. 2. quid debe
bit adhiben ista cogno. q. est officiu si
appi est mouet ghuertu. q. que est
officiu executionis. id est q debitor ap
paruit. 2. ibi et h. 2. ibi hnt saunduz. q. i.
et nec hnt q. ibi nec em. ¶ Op. C.
de iudi. l. iudices. Et. spale h. op. v. ordi...
co. l. i. Et ibi dca quia hnt plone cog
ny hic sumary. 2. ghuertu hnt sumaria
cogno. q. no dnt libellus. nec lit. q.
proba. aut seplena suffinet no p. mntu
mentu. ut. d. de con. l. i. q. si co cog
ta. dca. p. de thpal. q. thplo. no i. spale
de offi. iudic. q. postremo. v. l. i. q. p.
p. e. l. q. si post. Et. ut in glo. ¶ Op.
ad. v. nec em. p. y. l. i. m. l. de l. iudic.
p. pro emptore et pro hede. l. i. m. p. h.
vbi no itrupit usurpatione pro hede
hic dnt gntu an sua glo. Ja. de are. rem
mth. glo. et hnt ad gntu q mntu hnt
in possessione no itrupit pntuore illa
que emebat ad vltimuz illuz q. quoz
est hnt mntu h. p. pntuore alius q. cui
rebat. q. ou. q. que e. hnt mntu. Unde
itrupit. h. voluit sententia glo. in l. mntu.
p. pro emptore dnt dca. ab hede. hnt vbi
dca. vbi istud possit procedere. cum h. hnt

l. pl. in pl. et glo. ista no est sup ista. q. si sup
sequenti. recordam q. meli' cadit. hic q. ibi

¶ Sed si pecuniam. Si credi
tor h't pecuniam debitore ut debitor destitit
tam ipa pecunia capta no debitoris non
h. d. vlti ad. h. **¶ Op. d. p. q.** So. ibi non
erat pata pecunia hic sic. **¶ Quero** quid h'
pignori capiet. Res glo. ipm. non si etate
hoc est h'm. v. p. hic m. v. p. d. et. i. e. l.
o. d. die q. q. ipa pecunia. et ista glo. debuit
esse sup. precedentem. **¶ Iuxta** adverte ex
eo qd' hic dicitur equit' capi soler' q. licet i
h'at rem debitoris deponit' ut alio mo. qd'
illa res ita demit' pot' capi in eam iudic'
si hoc g'it' ille qui eam tenet. sicut debi
tore. v. p. ex eo qd' dicitur eq. et sic est ca.
l. qui vltio qua fecit s. in q. sup. rebus

¶ Sunt qui. P'sone hic emittat
quoniam et occupant' in q'nti' h'at
pur. et ex alio no deducit. Fallit. Laona
tius. h. d. vlti ad. l. no tam. **¶ Op. d. p.**
f. l. ueruz. So. hic subaudi' euz dicitur
o'm' bonorum. s. h. maxime. **¶ Iuxta** op. i
iudic. de act. q. v. si de dote. So. o. cor.

¶ Op. d. hie q. occupant' g'dit' e' meli
or. ut l. si ueruz. q. de p'ccilio. Et q' h'ipm
abus. d. del. q. So. ut ibi p. d. tractat'
q. aut tractat' de iur' querendi. et tunc po
tior est q. ueruz. p'ius ad h'z. q. dicitur
iur' no q'uo suando. et tunc est potior q.
venit ad s'maz. v. ibi p. l. d. v. **¶ Op.**
de l. ex fco. d. de pen. So. ibi de h'no i
p'ulatio ut de p'ulatio p'aribz p'uliz

¶ Op. ad istud de l. assiduis q. excep'to
qui po. ip. ha. So. fallit ubi plures p'ul
ati p'ulio reali. hic in p'ulatio p'ulio
p'onalit' v. no dr. m. c. possor. ex. d. eze
tur. l. v. et l. p'ulio. i. de h'ys q. i'kan
er. **¶ Op. i. e. l. qui iudic'** et glo. dicitur
q. po. debi' si g'dit'ano totius debiti. si
vltima s'ma sit g'dit'ano deducit' eo q.
po. debet' ut p'lem' dicit' in glo. et sic
debent' g'dit'ate duo t'p'a p'imo t'p's
s'me. et tunc i p'ima no h'et respens' se
quentis i sequentibz h'nt precedentium.

¶ t'p's executionis. m. 2. no h'nt' re
sp'ct' ad p'ima. Nam aut g'entur
v'oz q. t'p'e. et quilibz admittit' pro r'bra
Aut d'uliz. et p'imo veniet' h'nt' h'nt'
h'm dr. **¶ Quero** q' d' f'ere. et glo.
duobz mo' p' ut aduocat' alias p'loas
q' eas hic emittat. et istud ponit' in
medio glo. v. ut deuot' q. et p'one
hic emittat q' h'nt' b'nt' h'nt' ex ca. et
hoc ponit' ipm. et h'nt' glo. **¶ Quero**
in h'ec excep'to sit p'emptoria vlt' dila
torua. et glo. hic disputat' similit' s. d. d.
eam dilatoriam. si alit' dicit' i. de excep'to

L. in die v. ibi **¶ Quero** quali' excep'tio
pactus die ut glo. Quero an h'ec excep'to
possit' opponi in executione. et si istud t'p' b'nt'
resp'ct' v. in omibz p'one q. opponat' p'imo
quoniam si in iudic' opponat' post s'mam
exer. et hoc est s'maz glo. hic p'one sup. vltio
m' eos' dicit' q'nt' post s'maz. q. d. no
s'maz h' crede. q. s'maz. ut. i. e. l. n' s'maz. q.
h. e. l. ex d'ulio. q. si cum h' et p' d'iz que
est q'one excep'to que no sp'ugnat' s'maz
p'or opponi post s'maz. ut d'ic' l. 2. l. s'maz
f. iudic. h. i. de s'maz. et qd' no. e. de iur.
fa. i. p'io. l. i. **¶ Quero** an i' l' d'ebet' p'
t'ce euz od'nat' i' q'nt' h'nt' p'or d'ic' q.
no t'no libellus p'or p'poni s'maz. d' au
b'nt' h'nt' veniet' in executione p'or in s'maz
vlt' post ut. d. q. an eo. l. pl. **¶ Et** p'one
q. p'imo agente quis est od'nat' i' s'maz
2. s'maz in s'maz q. no h'nt' opponi excep'to
q. no h'nt' melior' g'dit'ano occupant' s'maz
in executione. d'nom h'ndam est veruz h'nt'
est h'nt' in s'maz ut s'maz. p' possit' p'imo
creditor' agere reuocatoria. eo qd' debitor
mens' h'nt' excep'to omittit' v. l. i. m. h.
euz h' i. de h'ys que in s'maz credi. et id
ut h' est euz' d'ic' in p' s'maz qui h'nt'

¶ Non tantum. Op. de l. d'ic' d'ic'
no s' de ueruz. q. So. h'ec l. d'ebet'
intelligi q'nt' ouent' g'dit'ate n'no. s'maz
si post. et ista glo. no b'nt' dicit' melius dicit'
in d'ic' l. d'ic' d'ic' quia ibi ex culpa v'ri. q.
uenit. et id no h'nt' p'ulio. ut. l. si ueruz. i.
e. **¶ Op. de l. si ueruz.** So. ibi ex d'ic' h'nt'
s'maz. hic ex g'dit'ate conuenit' d'ic'.

¶ Sicut autem. Dicit' mo' d'ic'
pro dote g'ent' h'nt' h'ec b'nt' h'nt'
h' s'maz v'ri no h'nt' si quemat' so. ma. i.
s'maz si g'dit'ate h. d. **¶ Quero** que est
d'ic' ut ist' s'maz d'ic' ut. l. p'p'io
so. ma. **¶ Quero** que est d'ic' g'dit'ate ma
xime ut eo soluz d'ic' ut h'nt' i' glo

¶ Op. d. de iur' d'ic' l. pl. vbi h'nt' b'nt' h'nt'
euz so. ma. So. ista intelligit' s'maz illam
v. no m. l. ex d'ic' d'ic' in p' s. so. ma.

¶ Quod autem. Qui mem'it'
in eo qd' est ca' b'nt' h'nt' p'or b'nt' h'nt' h. d.
¶ Quod si no negat' s'maz h'nt' negat'
debent' p'ur' s'maz ut. i. de s'maz l. h.
d'ic' d'ic' d'ic' d'ic' de s'maz s'maz.

¶ Si cum p'ocur' Excep'to
ho p'onalit' g'ent' d'ic' opponit'
p'or et s'maz h. d. **¶ Op. i. l. p'x. So.**
ad m' s'maz ut ibi. **¶ Et** q' est d'ic' d'ic'
d'ic' glo. quia p'ocur' et d'ic' d'ic' d'ic' d'ic'
p'or adu. h' h'ec no p' h' quia d'ic' d'ic' no
s'maz recuperat' et t' h'nt' d'ic' d'ic' b'nt' h'nt'

Et q[ui]s ratio alia que ponit. s. lo. ma. l. alia m[er]ito q[ui] p[ro]cedit et defensor quem un[de] no[m]i[n]e d[omi]ni. et ex illa obligatione s[ed] defensor suo no[m]i[n]e. et p[ro]p[ri]a obligatione quentur. ¶ Quere dicit rex. mortuo marito est ne hoc iure q[ui] h[ab]et quod dicit in solid[um]. glo. dicit q[ui] sic. nisi sint filij et des. matrimonij. et sic p[ro]p[ri]a glo. dar. b[er]n[ard]i. sicut s[ed] h[ab]et qui no[n] e[st] i[n] eod[em] mat[ri]monio. sicut glo. h[ab]et m. l. ena. s. solu. ma. r[ati]o illa glo. sicut in aut[em] si quid. C. qui p[ro] m[er]ito. ha. vbi ponit ad om[n]es soboles in doc. m[er]ito tenet. ista glo. reprobat glo. illa que est m. l. et. et. hoc dicit p. l. alidius. f. excep[ti]o. C. qui p[ro] m[er]ito. ha. et glo. sicut h[ab]et h[ab]et. s. e. l. factu[m]. et iustit[ia] de act. f. ita si de dote. alia glo. est m. l. v[er]o. f. i. p[ro] s[ol]o in glo. sup[er] v[er]o ceteroq[ue] si quis. C. qui p[ro] m[er]ito. ha. k. dum dicit si q[ui] si soboles sui sint filij ut nepotes ex eod[em] mat[ri]monio descendentes secus si ex alio. Bartolus. de s[ol]o s[ol]o.

Et si fideiussor. Excep[ti]o n[on] p[ro]natis no[n] p[ro]cedit fideiussor. h. d. ¶ Vides q[ui] q[ui] fideiussor adducit in solid[um] et in solid[um] rep[er]it. ¶ Cou[er]t. h[ab]et op. p[ro] de fideiuss[or] l. nonnullus. Rex ibi dicit q[ui] quare no[n] dicit. n[on] e[st] m[er]ito. ¶ sicut d[omi]ni h[ab]et nulla e[st] subest. ¶ Et q[ui] est remedium ut no[n] adducit nisi i[n] p[ro]p[ri]a facere p[ro] fideiuss[or]i. certe si d[omi]ni susti[n]it ut iudicium in se et opponat. excep[ti]o ex p[ro] sua v[er]o. l. s[ed] q[ui] f. p[ro]f[er]at. f. m[er]ito. et. l. p[ro] ad ex[em]p[lu]m. f. i. iud. sol. ¶ Quere de q[ui] fideiussore loquit[ur] h[ab]et et certe de fideiussore p[ro]f[er]at qui d[omi]ni ap[er]t[er]e p[ro]f[er]at p[ro] q[ui] amittit. qui no[n] p[ro] d[omi]ni fideiussore p[ro]f[er]at. C. ne h[ab]et. do. den. et. p[ro] h[ab]et h[ab]et p[ro] glo. h[ab]et p[ro]f[er]at ut dicit q[ui] et i[n] mat[ri]mo lo[qu]it[ur] qui d[omi]ni fideiussore de dote restituit. h[ab]et op[er]a. ut p[ro]f[er]at d[omi]ni m. l. si ostendit. f. p[ro] et. ma. Et id reprobat. ut dicit q[ui] m[er]ito dedit fideiussore. m[er]ito m[er]ito soluto. v[er]o d[omi]ni f. quare. Bartolus.

Si comenerit. de arbi. s[ed] in arbitrio. h[ab]et in iudicio hoc in p[ro]p[ri]a. alio q[ui] postq[ui] m[er]ito p[ro]cedit sicut arbit[er] nichil op[er]at. cui ex est no[n] v[er]o. actio sicut ista tempora. h[ab]et sicut iudicio op[er]at. q[ui] ex est v[er]o. actio. hoc e[st] app[er]at. q[ui] et ostendit iudex adducit. sicut p[ro]f[er]at. l. certis in h[ab]et. et q[ui] ibi no[n]. licet glo. dicit q[ui] ena in iudicio. C. de iudic. v[er]o. l. i. et male hodie in arbitrio. cui sicut p[ro]f[er]at enologari p[ro]f[er]at idem q[ui] in iudicio. v[er]o alit[er] dicit glo. dicit id q[ui] d[omi]ni quo cui plura petere possunt quentur h[ab]et v[er]o m[er]ito p[ro]f[er]at. h[ab]et certe h[ab]et res. loq[ui]t[ur]. q[ui] h[ab]et quentur q[ui] sententia. nisi dicit quentur.

de vno si quentur de alio. v[er]o dicit h[ab]et id iudicio v[er]o ibi ab iudice v[er]o dicit glo. h[ab]et hoc in arbitrio no[n] p[ro]f[er]at p[ro]f[er]at quare dicit in iudicio p[ro]f[er]at. ¶ Ex quo no[n] q[ui] licet iudex debeat iudicare de toto. ut. l. in hoc iudic[io]. sicut. et. C. si adu[er]s[us] rem. iudic. l. i. r. f. de doli. excep[ti]o. l. ap[er]t[er]e cellis. f. certis quentur. Tunc hoc v[er]o nisi ex p[ro]f[er]at quentur ad p[ro]f[er]at. ¶ Vno glo. soluto. q[ui] sicut ostendit ut v[er]o dicit i[n] p[ro]f[er]at h[ab]et p[ro]f[er]at. qui in solid[um] tenebat. p[ro]f[er]at. ¶ Quere ut glo. dicit ut ip[s]a et b[er]n[ard]i. et sic debet intelligi glo. m. l. quales q[ui] intelligit in eo q[ui] renunciat de p[ro]f[er]at. ¶ Quere iudex de voluntate p[ro]f[er]at quentur ostendit quentur et dedit sicut sicut ostendit dicitur eo q[ui] quo lata est dem[er]ito t[em]p[or]e iudicis quentur iudex q[ui] p[ro]f[er]at male iudicatur. certe p[ro]f[er]at ostendit q[ui] no[n] quentur sicut ostendit. ut. l. quod de cedens. et. l. t[em]p[or]e et m[er]ito m[er]ito. de adu[er]s[us] sicut m. Et licet p[ro]f[er]at ostendit ut ostendit no[n] t[em]p[or]e quentur q[ui] sicut h[ab]et sicut male ostendit. v[er]o ostendit alio q[ui] sicut ostendit h[ab]et p[ro]f[er]at q[ui] p[ro]f[er]at ex m[er]ito ostendit ut sicut ostendit tal[iter] h[ab]et sicut iudex no[n] p[ro]f[er]at quentur v[er]o in hac l. sicut p[ro]f[er]at q[ui] sicut h[ab]et sicut dicit q[ui] iudex teneat sicut ostendit. ¶ Et in t[em]p[or]e p[ro]f[er]at p[ro]f[er]at appellare. Rex si solum in ostendit am[er]ito no[n] p[ro]f[er]at appellare v[er]o. f. de appell. l. et ostendit. sicut h[ab]et ostendit v[er]o h[ab]et sicut sicut ostendit lat[er]e ut h[ab]et sicut ostendit aptu[m] q[ui] p[ro]f[er]at ostendit q[ui] t[em]p[or]e dicit sicut h[ab]et dicit h[ab]et p[ro]f[er]at optime in caus[is]. appellare ex nouis p[ro]f[er]at. quare in p[ro]f[er]at facere no[n] p[ro]f[er]at. ¶ sicut licet app[er]at h[ab]et sicut t[em]p[or]e h[ab]et lat[er]e no[n] t[em]p[or]e h[ab]et h[ab]et v[er]o no[n] e[st] de n[on] p[ro]f[er]at. l. p[ro]f[er]at. sicut i[n] glo. magna. sicut quia. l. in sicut requit[ur] ex[em]p[lu]m sicut dem[er]ito v[er]o. l. h[ab]et m. h[ab]et de t[em]p[or]e. ap[er]at post h[ab]et aut[em] sicut t[em]p[or]e ena t[em]p[or]e acqui ostendit sicut p[ro]f[er]at alio actio. ut. l. ad soluti[on]e. C. eod[em]. Bartolus de s[ol]o s[ol]o.